
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio;

 

Considerato che nel Piano Triennale degli Investimenti 2005/2007 risulta inserita la previsione di spesa 

per il potenziamento del C.E.D., finanziato con mutuo;

Vista in proposito la perizia del 02.03.05 Reg. Int. n. 209/7, in atti, con la quale il responsabile del 

servizio evidenzia la necessità di proseguire il rinnovamento del Sistema Informativo Comunale, istituito nel 

2003 ed avviato nel corso del 2004 attraverso i seguenti interventi:

1. - Progetto: Protocollo avvio nucleo minimo;

2. - Progetto: Database Topografico, Sottoprogetto aggiornamento 

cartografia vettoriale;

3. - Progetto Database Topografico, Sottoprogetto Reticolo stradale, 

aree di circolazione ed edifici;



4. - Gestione dei Piani Comunali;

5. - Formazione Servizi demografici;

6. - Formazione ICI;

Vista la relativa perizia di spesa all'uopo predisposta, il cui importo complessivo di euro 49.100,00 IVA 

inclusa, risulta ripartito come segue:

1. Progetto: Protocollo avvio nucleo minimo;             E. 10.000,00

2. Progetto: Database Topografico, Sottoprogetto

   aggiornamento cartografia vettoriale;                 E. 15.000,00

3. Progetto Database Topografico, Sottoprogetto Reticolo

   stradale, aree di circolazione ed edifici;            E.  6.000,00

4. Gestione dei Piani Comunali;                          E. 12.000,00

5. Formazione Servizi demografici;                       E.  2.000,00

6. Formazione ICI;                                       E.  4.100,00

                                                  ___________________

                                                  TOTALE E. 49.100,00

                                                  ___________________

Considerata l'urgenza nell'effettuare le forniture previste per la realizzazione dei progetti, visto il 

Regolamento per le spese in economia, si propone di affidare le forniture previste nella su citata perizia, 

conformemente a quanto previsto nei dispositivi legislativi vigenti, come di seguito riportato:

- riguardo al progetto Protocollo informatico verrà affidata alla 

  ditta SAGA Emilia, in quanto prescelta in seguito ad indagine di 

  mercato e già fornitrice di buona parte del Sistema Informativo;

- riguardo al progetto database topografico, l'aggiornamento della 

  Cartografia verrà affidata ad una ditta residente nella regione, 

  con preferenza, previo accordo con la direzione dei Sistemi 

  Informativi Geografici della Regione Emilia Romagna, alla ditta che 

  ha già effettuato la restituzione digitale della cartografia 

  attualmente in uso.

- riguardo al progetto database topografico - Reticolo Stradale, il 

  sistema di gestione della cartografia su palmare, verrà acquistato 

  dal distributore nazionale ESRI attraverso il canale di 

  distribuzione autorizzato.

- riguardo al progetto Piani Comunali il software necessario verrà 

  commissionato alla ditta SAGA Emilia-Politecnica già realizzatrice 

  dell'attuale SIT.

- per il progetto di formazione all'uso degli applicativi in uso ICI 

  e Demografici, il servizio verrà affidato alla ditta SAGA Emilia in 

  quanto fornitrice e produttrice del sistema.

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per l'esecuzione delle spese in economia; 



                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la perizia di spesa per lo sviluppo del Sistema Informativo Comunale, il cui importo 

complessivo di euro 49.100,00 IVA inclusa, risulta dettagliatamente ripartito, come riportato in premessa;

2) - di assumere l'anzidetta spesa di euro 49.100,00 IVA inclusa, a carico del capitolo 6241.000 

"Acquisto attrezzature hardware e software per potenziamento C.E.D." del bilancio 2005 - impegno n. 836 -;

3) - di procedere all'esecuzione dei diversi interventi come esposto in premessa, in relazione alla natura 

delle singole spese ed ai limiti dei loro importi, come previsto dal vigente Regolamento Comunale per 

l'esecuzione delle spese in economia;

4) - di individuare nella persona del Funzionario Sig. Egidio Cecchini, il responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31250/ASD-DEL     Determina D. n. 238 del 18.04.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


